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Dnr 15KS/158 Kommunstyrelsens planutskott 2015-03-25 § 30 

Start-PM för Gustavsberg 1:456 och 1:458, detaljplan 

 
Planutskottets beslut 
 

1. Godkänna start-PM för Gustavsberg l :456 och l :458. 

2. Samhällsbyggnadsavdelningen får i uppdrag att samråda om förslag 

till detaljplan för Gustavsberg l :456 och l :458. 

3. Detaljplanen ska vara antagen 4:e kvartalet 2015. 

 
Beslutsnivå 

Kommunstyrelsens planutskott 
 
Ärendebeskrivning 

Ansökan om planbesked för ändring av detaljplan Gustavsberg l :52 m.fl., 

Ekobacken 2b, ny porslinsfabrik (arkivnummer D 175b), inkom 2014-07-08 

från Villeroy & Boch Gustavsberg AB. Ansökan avser möjlighet till 

avstyckningar inom gällande detaljplan, vilket i dagsläget förhindras av en 

planbestämmelse där högsta antal fastigheter är en fastighet. I projektet 

förekornmer följande intressenter: Villeroy & Boch Gustavsberg AB, som 

önskar möjlighet till avstyckningar inom aktuell detaljplan. Värmdö kommun 

har inom planområdet tecknat ett markarrende med Villeroy & Boch 

Gustavsberg AB. Syftet med detta är att anlägga en eventparkering för mässor 

i Gustavsbergs hamn. Vidare utredning av denna fråga kommer att ske i 

planarbetet, då parkeringen avses anläggas ovanpå en befintlig avfallsdeponi. 

Länsstyrelsen i Stockholms län är huvudman för den befintliga 

avfallsdeponin. 
 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Start-PM för Gustavsberg 1:456 och 1:458, detaljplan, 

2015-03-17. 

 
Yrkanden 

Monica Pettersson (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag med justering av 

tidplanen till att detaljplanen ska vara antagen 4:e kvartalet 2015. 

 

Malin Åberg Aas (MP) yrkar att ärendet ska avslås. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition om utskottet beslutar enligt Petterssons (M) 

yrkande eller enligt Åberg-Aas (MP) yrkande och finner att utskottet beslutar 

enligt Petterssons (M) yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Malin Åberg Aas (MP) lämnar följande skriftliga reservation: 

 

” Miljöpartiet avslår förslaget att godkänna Start-PM på grund av att planen 

för den fastighet som Villeroy & Boch nu vill ändra utformades efter V&B:s 
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önskemål när planen togs fram. Det är bara fem år kvar på 

genomförandetiden och arbetet med att genomföra det verksamhetsområde 

som Ekobacken är planerat att bli är på många sätt försenat. Planen togs fram 

för att vända den negativa miljöpåverkan som fanns av ökande biltrafik, 

lakvatten från fabrikstippen och olägenheter av reningsverket. Samt att få en 

central plats för återvinning som skulle lösa dilemmat i Brunn och ge plats åt 

verksamheter med ekoprofil och samhällsnytta. I detta skulle kretsloppstänk 

in och även erbjudas företag och invånare genom det kretsloppscentrum som 

inte byggts. Kommunen och exploatören ska enligt avsiktsförklaringen som 

skrevs under av Monica Pettersson för Värmdö kommun, Villeroy & B och 

JM AB i november och december 2008 gemensamt verka för att företag som 

är innovativa inom miljöområdet etableras i Ekobacken. Trots upprepade 

beslut i Värmdös kommunfullmäktige att genomföra avsiktsförklaringens 

intentioner 

 

har Värmdö kommun med just Monica Pettersson i spetsen inte genomfört de 

uppdrag som tagits rörande miljöinriktning, projektering av besökscentrum 

och kretsloppscentral i Ekobacken. Vi inom Miljöpartiet ser det som 

obstruktion och ett stort svek mot de kommunmedborgare som trodde på 

planens intentioner och därför godtog ett nytt centralt placerat 

verksamhetsområde. Vi vill inte godkänna planändringar innan området har 

fått sin planerade form. Det finns redan flera tomter i området som inte blivit 

exploaterade enligt intentionerna. Vi anser därför inte att det är lämpligt att 

säga ja till förändringar i planen som riskerar att ta mer natur i anspråk och 

förändra förutsättningarna för de närboende ännu mer än vad planen redan 

gör. 

 

I planen finns både nya ridstigar som ska anläggas och den tidigare hästhagen 

som ska återtas till det den var. Det är viktigt för dagvattendammen i området 

att det finns ett bete på den öppna marken, liksom för biologisk mångfald i 

stort. 

 

Vi vill påpeka att det finns såväl avsiktsförklaringar som exploateringsavtal 

knutna till Ekobacken som inte är genomförda något som inte framgår av 

handlingarna till ärendet. Det finns miljöprogram och gestaltningsanvisningar 

som inte ska förvanskas och som det verkar som om man i det nya planarbetet 

inte tar hänsyn till. Detta är ytterligare tungt vägande skäl till att inte 

godkänna Start-PM. Planförslaget innebär också att en eventparkering 

föreslås inrättas på avfallsdeponin, en idé som går stick i stäv med hela 

tanken bakom Ekobacken, något som såväl Monica Pettersson som Anders 

Gullander är väl medvetna om. Återigen sviker de löften de givit 

Värmdöborna när planen för Ekobacken togs fram. Miljöpartiet hade hellre 

sett en solelsanläggning på det område som kommunen arrenderar ovanpå 

avfallsdeponin. Det hade legat helt i linje med Ekobackens intentioner.” 

 
Sändlista 

Samhällsbyggnads- och tillväxtsektorn 

_______  


